[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  03.05.2012                                                                                                       № 888
О возложении полномочий по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города и муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
В соответствии со статьей 16 Федерального закона                                                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 45.3 Устава  муниципального образования город Мурманск, в целях осуществления муниципального контроля п о с т а н о в л я ю:
1.  Возложить на комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска (Николаев Ю.Б.) полномочия по осуществлению:

1.1. Муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города.

1.2. Муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска (Николаев Ю.Б.) в срок до 20.05.2012 разработать административные регламенты исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля, предусмотренного пунктами 1.1, 1.2  настоящего постановления.
3.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
Глава администрации

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев